Fica  prorrogado  o  presente  aditivo  por  12  (doze)  meses,
iniciando-se no dia 27/02/2026 e findando-se no dia 26/02/2027.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

O  Termo  Aditivo  ao  Contrato  nº  37/2024  não  sofrerá
acréscimos,  será  mantido  o  valor  global  de  R$  224.168,78
(Duzentos e vinte e quatro mil, cento e sessenta e oito reais e
setenta e oito centavos).

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE

O reajuste será efetivado em momento posterior, através do

Termo de Apostilamento, utilizando-se IGP-M (Índice Geral de
Preços ao Mercado da Fundação Getúlio Vargas),  quando
divulgado em sítio eletrônico o índice de reajuste correspondente,

[...]

O O contrato  terá  vigência  de 12
(doze)  meses,  nos  termos  do  Art.106  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021, a contar da data de sua assinatura,  que deverá
ocorrer em até 05 (cinco) dias úteis da homologação.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor mensal do aluguel é de
R$ 15.000,00 (quinze mil reais) com valor global de R$
180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

Licitações e contratos

AVISO DE EDITAL

AVISO DE EDITAL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026- PROCESSO Nº 152/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO  

Nº 006/2026 

Data de Abertura: 09/03/2026  

Horário:  10:00h 

Plataforma eletrônica:

[...]

Ordem Pública, Posturas e Fiscalização; Fundação do Meio Ambiente; e Mobilidade Urbana. 

A modalidade licitatória será Pregão Eletrônico, utilizando do Sistema de Registro de Preços, pelo 

critério de julgamento menor preço por item. 
Valor estimado 

R$ R$1.625.405,04 

(Um milhão, seiscentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e cinco reais e quatro centavos). 

Registro de Preços? Vistoria Modo de disputa Critério de Julgamento 

Sim Não Aberto MENOR PREÇO POR ITEM 

Itens Exclusivos 
para ME/EPP? 

Itens com Cota Reservada 
para ME/EPP? 

Exigência de 
Amostra? 

Participação de

[...]

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICPAL DE ARRAIAL DO CABO – RJ. A modalidade 

licitatória será Pregão Eletrônico, utilizando do Sistema de Registro de Preços, pelo critério de 

julgamento menor preço global. Regime de Execução Empreitada por Preço Unitário. 
Valor estimado 

R$ 32.824.798,08 
(Trinta e dois milhões, oitocentos e vinte e quatro mil, setecentos e noventa e oito reais e oito centavos). 

Registro de Preços? Vistoria Modo de disputa Critério de Julgamento 

Sim Não Aberto          MENOR PREÇO GLOBAL 

Itens Exclusivos 

para ME/EPP? 

Itens com Cota 

Reservada para 

ME/EPP? 

Exigência de 

Amostra? 

Participação de Consórcio